UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /SGDĐT-VP

V/v hỗ trợ kết nối, chia sẻ dữ liệu

phần mềm quản lý trường học với

CSDL ngành giáo dục thành phố

       Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp học;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông tư 42/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 4998/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định kỹ thuật về dữ liệu của cơ sở dữ liệu

giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 375/CNTT ngày 18/9/2019 của Cục Công nghệ

thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc kết nối, chia sẻ dữ liệu với cơ sở dữ

liệu ngành giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-SGDĐT ngày 14/12/2020 về việc ban

hành quy chế quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo

dục thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Văn bản số 2137/SGDĐT-VP ngày 20/6/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai hỗ trợ kết nối liên thông CSDL ngành giáo dục với

phần mềm quản lý giáo dục vnedu;

Đến nay Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng các giao diện lập trình ứng

dụng (API - Application Programming Interface) cho phép kết nối liên thông dữ

liệu hai chiều giữa hệ sinh thái giáo dục vnEdu 4.0 với Cơ sở dữ liệu ngành giáo

dục thành phố đảm bảo quy định về kỹ thuật và kết nối liên thông dữ liệu.

Với chủ trương xây dựng Cơ sở dữ liệu ngành giáo dục thành phố bảo

đảm tính mở để đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số của ngành, Sở Giáo dục và Đào

tạo hướng dẫn các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố kết nối trao đổi dữ liệu

từ các phần mềm quản lý trường học với CSDL ngành giáo dục như sau:

1. Đối với các đơn vị giáo dục sử dụng phần mềm quản lý trường học

không do Sở cấp (nếu có), thường xuyên nâng cấp phần mềm đáp ứng quy định

kỹ thuật theo Quyết định số 4998/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo; bảo đảm về an toàn, bảo mật dữ liệu theo quy định.

2. Các đơn vị giáo dục có nhu cầu kết nối liên thông dữ liệu giữa phần

mầm quản lý trường học với CSDL ngành giáo dục thành phố đề nghị liên hệ

Văn phòng Sở GD&ĐT để được hướng dẫn, hỗ trợ cấp tài khoản.

3. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, đề nghị liên hệ với đồng

chí Đinh Đình Duy – Chuyên viên Văn phòng Sở, điện thoại: 0919197880 để

được hỗ trợ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đ/c Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BCĐ, TCTGV CĐS;

- VP Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-11-03T13:58:08+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T14:34:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T14:34:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T14:34:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T14:34:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!